
 Zarządzenie Nr 450 /2023 
Wójta Gminy  Sadowne 

z dnia 11 grudnia 2023 roku 
 
 

              w sprawie zmian w Uchwale  budżetowej gminy na 2023r. 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz.U. z 
2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 roku poz.40 ze zm.)  Wójt Gminy  Sadowne zarządza 
co następuje: 

 
§1 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 . 

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 44 088 341,79 zł z tego: 
dochody bieżące w wysokości 29 792 731,48 zł , dochody majątkowe w 
wysokości 14 295 610,31 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 . 

4. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 46 589 604,01 zł z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 27 607 978,10 zł , wydatki majątkowe w 
wysokości 18 981 625,91 zł.  

5. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
zgodnie z załącznikiem Nr 1a. 

§2  
 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 
budżetowym 2023. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 
Do zarządzenia Nr 450 /2023 Wójta Gminy Sadowne z dnia  11.12.2023 r. w sprawie 
zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2023 rok. 
 
Wprowadza się zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania  własne zgodnie 
z pismem nr WF-I.3112.17.116.2023 z dnia 01 grudnia 2023 roku,  nr WF-
I.3112.17.113.2023 z dnia 01 grudnia 2023 roku – wpływ do Urzędu obu pism 
04.12.2023 rok. Dokonuje się przeniesień w wydatkach w ramach tego samego 
działu. Wprowadza się środki na zadania związane z pomocą Ukrainie w kwocie 
9 419,00 zł. 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                    Załącznik  Nr 1                                                                                                                    
do zarządzenia Nr 450/2023 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 11 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planach dochodów budżetowych: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 144 138,87 9 280,00 153 418,87  

 75495  Pozostała działalność 26 138,87 9 280,00 35 418,87  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

26 138,87 9 280,00 35 418,87 
 

852   Pomoc społeczna 602 314,75 18 057,00 620 371,75  
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 78 703,00 15 562,00 94 265,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

78 703,00 15 562,00 94 265,00 
 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 67 607,00 2 356,00 69 963,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

67 607,00 2 356,00 69 963,00 
 

 85295  Pozostała działalność 274 091,75 139,00 274 230,75  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

3 728,00 139,00 3 867,00 
 

Razem: 44 061 004,79 27 337,00 44 088 341,79  

 
 
 
 tym: 

   

bieżące 29 765 394,48 27 337,00 29 792 731,48 

majątkowe 14 295 610,31 0,00 14 295 610,31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                   Załącznik  Nr 1a 

                                                                                                                      do zarządzenia Nr 450/2023 
                                                                                Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia 11 grudnia 2023 r. 

 
 
Zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone: 

 
 
Wydatki: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 2 765 461,00 0,00 2 765 461,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 700 954,00 0,00 2 700 954,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 433 954,00 -19,02 2 433 934,98 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 51 874,67 -2 159,96 49 714,71 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 199 863,00 2 178,98 202 041,98 

Razem: 3 728 419,49 0,00 3 728 419,49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     Załącznik  Nr 2 
                                                                                                                      do zarządzenia Nr 450/2023 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 11 grudnia  2023 r. 

 
Zmiany w planach wydatków budżetowych: 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 3 609 489,36 0,00 3 609 489,36 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 2 857 907,95 0,00 2 857 907,95 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

10 000,00 1 000,00 11 000,00 

  4260 Zakup energii 70 000,00 -1 000,00 69 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 503 616,87 9 280,00 512 896,87 

 75495  Pozostała działalność 26 138,87 9 280,00 35 418,87 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

26 000,00 9 280,00 35 280,00 

801   Oświata i wychowanie 20 704 323,43 0,00 20 704 323,43 

 80101  Szkoły podstawowe 7 713 349,85 5 000,00 7 718 349,85 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 314 833,23 -3 000,00 311 833,23 

  4260 Zakup energii 50 000,00 5 000,00 55 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 170 813,00 3 000,00 173 813,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 690 186,62 -5 000,00 685 186,62 

  
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

60 000,00 -5 000,00 55 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 3 498 064,90 0,00 3 498 064,90 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 081,81 -1 000,00 96 081,81 

  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 -2 000,00 4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 260 000,00 4 000,00 264 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 -1 000,00 5 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 755 718,75 18 057,00 1 773 775,75 

 
85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

336 000,00 -13 000,00 323 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 40 000,00 -5 000,00 35 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 177 000,00 -12 000,00 165 000,00 

  
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

119 000,00 4 000,00 123 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 845 740,00 28 562,00 874 302,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 611 268,00 13 005,00 624 273,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 110 888,00 2 239,00 113 127,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 10 834,00 318,00 11 152,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 400,00 12 000,00 27 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 150,00 2 500,00 16 650,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 4 400,00 -1 500,00 2 900,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 103 607,00 2 356,00 105 963,00 

  3110 Świadczenia społeczne 94 607,00 2 356,00 96 963,00 

 85295  Pozostała działalność 274 091,75 139,00 274 230,75 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

3 710,00 139,00 3 849,00 

855   Rodzina 2 987 354,00 0,00 2 987 354,00 



 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 709 954,00 0,00 2 709 954,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 433 954,00 -19,02 2 433 934,98 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 874,67 -2 159,96 49 714,71 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 199 863,00 2 178,98 202 041,98 

 85595  Pozostała działalność 29 455,00 0,00 29 455,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

28 882,00 -155,00 28 727,00 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

573,00 155,00 728,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 811 662,91 0,00 1 811 662,91 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 205 162,91 0,00 1 205 162,91 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 198 500,00 -3 000,00 195 500,00 

  4260 Zakup energii 32 500,00 3 000,00 35 500,00 

Razem: 46 562 267,01 27 337,00 46 589 604,01 

 
 
w tym:    

bieżące 27 580 641,10 27 337,00 27 607 978,10 

majątkowe 18 981 625,91 0,00 18 981 625,91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


